



بيان المركز المالي المجمع

(مدققة) 31 ديسمبر 2015 الف د.ك.	30 يونيو 2016 الف د.ك.	
		<b>الموجودات</b>
344,455	<b>234,691</b>	نقد وأرصدة لدى البنوك
265,199	<b>387,228</b>	ودائع لدى بنك الكويت المركزي
376,812	<b>309,979</b>	ودائع لدى بنوك أخرى
2,680,334	<b>2,773,557</b>	مدينو تمويل
139,167	<b>155,045</b>	استثمارات متاحة للبيع
-	<b>10,587</b>	استثمار في شركة زميلة
29,572	<b>23,656</b>	استثمارات عقارية
30,954	<b>31,084</b>	ممتلكات ومعدات
14,816	<b>14,014</b>	موجودات أخرى وموجودات غير ملموسة
22,994	<b>12,451</b>	موجودات مصنفة كمحتفظ بها للبيع
<b>3,904,303</b>	<b>3,952,292</b>	<b>إجمالي الموجودات</b>
		<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
		<b>المطلوبات</b>
829,989	<b>888,758</b>	ودائع من بنوك ومؤسسات مالية أخرى
2,660,629	<b>2,638,653</b>	ودائع العملاء
49,351	<b>42,020</b>	مطلوبات أخرى
3,499	<b>3,193</b>	مطلوبات متعلقة مباشرة بموجودات محتفظ بها للبيع
<b>3,543,468</b>	<b>3,572,624</b>	<b>إجمالي المطلوبات</b>
		<b>حقوق الملكية</b>
157,488	<b>173,237</b>	رأس المال
242,627	<b>245,678</b>	احتياطيات
400,115	<b>418,915</b>	
(43,957)	<b>(43,957)</b>	أسهم خزينة
356,158	<b>374,958</b>	حقوق الملكية الخاصة بمساهمي البنك
4,677	<b>4,710</b>	الحقوق غير المسيطرة
360,835	<b>379,668</b>	<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
<b>3,904,303</b>	<b>3,952,292</b>	<b>إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية</b>

بيان التغيرات في حقوق الملكية المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 الف د.ك.	2016 الف د.ك.	
326,868	<b>356,158</b>	الرصيد كما في 1 يناير الخاص بمساهمي البنك
27,122	<b>25,890</b>	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
(12,890)	<b>(7,090)</b>	توزيعات أرباح
341,100	<b>374,958</b>	الرصيد كما في 30 يونيو الخاص بمساهمي البنك
11,937	<b>4,710</b>	الحقوق غير المسيطرة
<b>353,037</b>	<b>379,668</b>	مجموع حقوق الملكية كما في 30 يونيو

بيان الأرباح أو الخسائر المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 الف د.ك.		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016 الف د.ك.		
44,007	<b>42,721</b>	22,494	<b>21,484</b>	صافي إيرادات تمويل
(621)	<b>73</b>	(615)	-	صافي ربح (خسارة) بيع استثمارات
505	<b>2,949</b>	-	-	صافي ربح بيع استثمار عقاري
8,460	<b>7,712</b>	4,126	<b>3,757</b>	أتعاب وعمولات وإيرادات أخرى
52,351	<b>53,455</b>	26,005	<b>25,241</b>	<b>إجمالي إيرادات التشغيل</b>
(9,113)	<b>(10,008)</b>	(6,881)	<b>(6,302)</b>	المخصص وخسائر انخفاض القيمة
43,238	<b>43,447</b>	19,124	<b>18,939</b>	إيرادات التشغيل بعد المخصص وخسائر انخفاض القيمة
(17,502)	<b>(16,469)</b>	(9,221)	<b>(8,429)</b>	<b>إجمالي مصروفات التشغيل</b>
25,736	<b>26,978</b>	9,903	<b>10,510</b>	إجمالي ربح التشغيل
(1,184)	<b>(1,180)</b>	(473)	<b>(460)</b>	الضرائب
975	<b>(161)</b>	719	<b>(5)</b>	صافي (الربح) الخسارة الخاصة بالمخصص غير المسيطرة
<b>25,527</b>	<b>25,637</b>	<b>10,149</b>	<b>10,045</b>	<b>صافي ربح الفترة الخاص بمساهمي البنك</b>
				ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة
16.4	<b>16.4</b>	6.5	<b>6.4</b>	بمساهمي البنك (فلس)

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 الف د.ك.		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016 الف د.ك.		
25,527	<b>25,637</b>	10,149	<b>10,045</b>	صافي ربح الستة أشهر الخاص بمساهمي البنك
(975)	<b>161</b>	(719)	<b>5</b>	صافي ربح (خسارة) السنة الخاصة بالمخصص غير المسيطرة
				<b>الإيرادات (الخسائر) الشاملة الأخرى:</b>
				إيرادات شاملة أخرى سيتم إعادة توبييها إلى
				الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة:
				صافي الحركة في التغيرات المتراكمة في القيمة
1,877	<b>402</b>	573	<b>552</b>	العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
178	<b>(277)</b>	38	<b>25</b>	فروق عملة من تحويل عمليات أجنبية
				إيرادات شاملة أخرى لا يمكن إعادة توبييها إلى
				الأرباح أو الخسائر في فترات لاحقة
2,055	<b>125</b>	611	<b>577</b>	إجمالي الخسائر الشاملة الخاصة بمساهمي البنك
27,122	<b>25,890</b>	10,438	<b>10,544</b>	إجمالي الخسائر الشاملة الخاصة بالمخصص غير المسيطرة
(515)	<b>33</b>	(397)	<b>83</b>	
<b>26,607</b>	<b>25,923</b>	<b>10,041</b>	<b>10,627</b>	

بيان التدفقات النقدية المجمع

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2015 الف د.ك.		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2016 الف د.ك.		
214,489	<b>(117,795)</b>			صافي النقد المستخدم في الناتج من أنشطة التشغيل
5,144	<b>(6,965)</b>			صافي النقد المستخدم في الناتج من أنشطة الاستثمار
(12,890)	<b>(7,090)</b>			صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
				<b>صافي النقص الزيادة في النقد والأرصدة لدى البنوك</b>
206,743	<b>(131,850)</b>			النقد والأرصدة لدى البنوك في 1 يناير
268,000	<b>552,644</b>			<b>النقد والأرصدة لدى البنوك في 30 يونيو</b>
474,743	<b>420,794</b>			

م	البيان	القيمة قبل تطبيق المعدلات (متوسط)	القيمة بعد تطبيق المعدلات (متوسط)
	<b>الأصول السائلة عالية الجودة:</b>		
1	إجمالي الأصول السائلة عالية الجودة (قبل التعديلات)	605,131	
	<b>التدفقات النقدية الخارجة:</b>		
2	ودائع التجزئة (Retail Deposits) والمشروعات الصغيرة:	604,966	93,634
3	الودائع المستقرة	-	-
4	الودائع الأقل استقرارا	604,966	93,634
5	الودائع وحسابات الاستثمار والأموال الأخرى غير المضمونة من غير عملاء التجزئة (Unsecured Funding Wholesale)		
	باستثناء وداائع عملاء المشروعات الصغيرة:		
	الودائع التشغيلية	1,306,630	805,253
6		-	-
7	الودائع غير التشغيلية (الالتزامات الأخرى غير المضمونة)	1,306,630	805,253
8	الالتزامات المضمونة (Secured Funding)		
9	التدفقات النقدية الخارجية الأخرى، منها:	17,669	1,770
10	الناشئة عن عقود التحوط المتوافقة مع أحكام الشريعة الإسلامية	11	5
11	الناشئة عن الصكوك المدعومة بأصول وأدوات التمويل المهيكله الأخرى	-	-
12	خطوط الائتمان والسيولة الملزمة	17,658	1,766
13	التزامات التمويل المستقبلية المحتملة الأخر	1,434,848	71,742
14	تدفقات نقدية تعاقدية أخرى خارجة	39,820	39,820
15	إجمالي التدفقات النقدية الخارجة		1,012,221
	<b>التدفقات النقدية الداخلة:</b>		
16	معاملات التمويل المضمونة	-	-
17	التدفقات الداخلة الناتجة عن عمليات التمويل المنتظمة (وفقا لأطراف المقابلة)	998,104	702,167
18	التدفقات النقدية الداخلة الأخرى	35	28
19	إجمالي التدفقات النقدية الداخلة	-	702,195
	<b>معيار تغطية السيولة</b>		
20	إجمالي الأصول السائلة عالية الجودة (بعد التعديلات)		605,131
21	صافي التدفقات النقدية الخارجة		310,026
22	معيار تغطية السيولة		%195

# معدل كفاية رأس المال (بازل III)

البنك الأهلي المتحد



ahli united bank K.S.C.P 2016 في 30 يونيو المنتهية في 2016

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو

2015	2016
ألف د.ك.	ألف د.ك.
2,202,462	<b>2,513,234</b>

الموجودات المرجحة بالمخاطر

305,322	<b>349,972</b>
26,251	<b>30,134</b>
331,573	<b>380,106</b>

رأس المال المتاح

رأس المال الشريحة الأولى

رأس المال الشريحة الثانية

إجمالي رأس المال

13.86%

**13.93%**

معدل كفاية رأس المال الشريحة الأولى

15.05%

**15.12%**

اجمالي معدل كفاية رأس المال

السنة أشهر المنتهية في 30 يونيو

2015	2016
ألف د.ك.	ألف د.ك.
305,322	<b>349,972</b>

معدلات الرفع المالي للفترة المنتهية

في 30 يونيو 2016

5,011,152	<b>5,106,832</b>
-----------	------------------

رأس المال للشريحة الأولى

6.09%	<b>6.85%</b>
-------	--------------

إجمالي التعرض للمخاطر

معدل الرفع المالي

# Overall LCR

البنك الأهلي المتحد



ahli united bank K.S.C.P

Day	Apr-16	May-16	June-16
1	215%	158%	131%
2	215%	179%	118%
3	244%	166%	118%
4	222%	173%	118%
5	211%	173%	170%
6	212%	173%	172%
7	217%	173%	209%
8	217%	166%	204%
9	217%	182%	240%
10	231%	201%	240%
11	201%	223%	240%
12	201%	225%	252%
13	183%	225%	238%
14	173%	225%	231%
15	173%	208%	227%
16	173%	170%	237%
17	175%	150%	237%
18	157%	150%	237%
19	170%	153%	238%
20	163%	153%	248%
21	160%	153%	243%
22	160%	152%	254%
23	160%	146%	240%
24	145%	164%	240%
25	160%	158%	240%
26	159%	156%	246%
27	165%	156%	255%
28	153%	156%	233%
29	153%	168%	235%
30	153%	180%	254%
31		168%	